[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.09.2021г.                                                                        №   783 - П
г.Пудож

О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального района от 02.12.2014г. № 986-П «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Пудожского муниципального района»
             В рамках исполнения Федерального закона от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  Закона Республики Карелия от 06.07.2010 года №1401-ЗРК «О некоторых вопросах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Карелия» и на основании Приказа Министерства экономического развития Республики Карелия от 12.01.2011 года № 1-А «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Карелия схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях», администрация Пудожского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Постановление администрации Пудожского муниципального района от 02.12.2014 года  № 986-П «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Пудожского муниципального района», изложив Приложение 1 к Постановлению в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Пудожского муниципального района-

 глава администрации Пудожского

муниципального района                                                                                   А.В. Ладыгин
Приложение  1

к Постановлению администрации

Пудожского муниципального района

От 06.09. 2021г. № 783- П
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Пудожского муниципального района.

	№ п/п
	Место размещения и адрес нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Авдеевское сельское поселение

	1
	Республика Карелия, Пудожский район д. Авдеево, у дома № 55
	20 кв.м.
	3
	в течение года
	непродовольственные товары
	размещения для малого и среднего предпринимательства

            4

	2
	Республика Карелия, Пудожский район, д. Песчаное, у дома № 27
	15 кв.м.
	3
	в течение года
	непродовольственные товары

	3
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Рагнукса, у дома № 6
	15 кв.м.
	3
	в течение года
	непродовольственные товары

	4
	Республика Карелия, Пудожский района, п. Онежский, у дома № 10
	17 кв.м.
	3
	в течение года
	непродовольственные товары

	Куганаволокское сельское поселение

	5
	Республика Карелия, Пудожский района, д. Куганаволок
	17 кв.м.
	1
	в течение года
	смешанная
	-

	Шальское сельское поселение

	6
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул. Заводская
	20 кв.м
	1
	в течение года
	непродовольственные товары

	размещения для малого и среднего предпринимательства

2

	7
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул.Стеклянская
	10 кв.м.
	1
	в течение года
	продовольственные товары

	Пяльмское сельское поселение

	8
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Пяльма, ул. Остречинская
	20 кв.м
	2
	в течение года
	непродовольственные товары
	размещения для малого и среднего предпринимательства

5

	9
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Пудожгорский, ул. Молодежная
	30 кв.м.
	2
	в течение года
	непродовольственные товары

	10
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Пяльма, ул. Школьная
	50 кв.м.
	3
	в течение года
	смешанные

	11
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Пудожгорский, ул. Центральная в районе дома № 21
	10 кв.м.
	1
	в течение года
	Продовольственные товары

	12
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Пяльма, ул. Школьная вблизи дома № 5 А
	10 кв. м.
	1
	в течение года
	Продовольственные товары

	Кривецкое сельское поселение

	13
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Кривцы (в центре поселка)
	15 кв.м
	1
	в течение года
	непродовольственные товары
	размещения для малого и среднего предпринимательства

4

	14
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Приречный (у здания продуктового магазина)
	10 кв.м
	1
	в течение года
	непродовольственные товары

	15
	Республика Карелия, Пудожский район, д. Усть-Река (у здания клуба)
	10 кв.м.
	1
	в течение года
	непродовольственные товары

	16
	Республика Карелия, Пудожский район, д. Погост (у здания продуктового магазина)
	10 кв.м.
	1
	в течение года
	непродовольственные товары

	Красноборское сельское поселение

	17
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Красноборский, ул. Центральная (у здания Дома Культуры)
	15 кв.м.
	1
	в течение года
	непродовольственные товары
	-

	Кубовское сельское поселение

	18
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Кубово, ул. Центральная
	20 кв.м.
	1
	в течение года
	непродовольственные товары
	2

	19
	Республика Карелия, Пудожский район, п. Водла, ул. Комсомольская
	20 кв.м.
	1
	в течение года
	непродовольственные товары

	Пудожское городское поселение

	20
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул. Ленина (напротив здания кафе)
	6 кв.м.
	1
	в течение года
	смешанные товары
	 32

	21
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул. Пионерская (у д. № 3)
	6 кв.м.
	1
	в течение года
	непродовольственные товары

	22
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул. Комсомольская (в районе д. № 36)
	30 кв.м.
	1
	в течение года
	Продовольственные товары

	23
	Республика Карелия,  Пудожский район, г. Пудож, и Пионерская (в районе д.3)
	20 кв.м.
	2
	в течение года
	продовольственные товары

	24
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул. Пионерская (в районе ГБУЗ «Пудожская ЦРБ»)
	10 кв.м.
	1
	в течение года
	продовольственные товары

	25
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, пер. Школьный, 10
	30 кв.м.
	5
	в течение года
	смешанные товары

	26
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул. Строителей у д. № 13
	30 кв.м.
	5
	в течение года
	продовольственные товары

	27
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, в районе кладбища «Ёров ручей»
	10 кв.м.
	1
	в течение года
	непродовольственные товары

	28
	Республика Карелия, Пудожский район,  в районе кладбища «Уржаково»
	10 кв.м.
	1
	в течение года
	непродовольственные товары

	29
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул. Комсомольская (в районе д.29)
	37 кв.м.
	1
	в течение года
	продовольственные товары

	30
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул. Комсомольская (в районе дома 3, рядом Летний сад)
	495 кв.м.
	1
	На летний период
	Детские атракционы

	31
	Республика Карелия, г. Пудож, ул. Ленина (в районе дома 84)
	10 кв.м.
	1

Круглогодично
	Продовольственные товары